
Výzva na predkladanie cenových ponúk  
zákazka postupom podľa § 117 „zákazka s nízkou hodnotou“ v súlade so  zákonom 

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov 
 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 
Názov:         Zemplínske múzeum v Michalovciach                                            
So sídlom:  Kostolné námestie č.1                  
Zastúpená:  Mgr. Stanislava Rovňáková       
IČO :  31297749      
DIČ:  2020747850                 
Email:          stanislava.rovnakova@zemplinskemuzeum.sk                                                
Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania:     
Telefón:   Mgr. Tibor Tabak, manažér 
Email:    tibor.tabak@zemplinksemuzeum.sk  

 
2. Názov predmetu obstarávania:  

     „rekonštrukcia fasády, vstupných schodísk, dverí a okien“. 
 

3. Slovník spoločného obstarávania (CPV):   
45000000-7 Stavebné práce   
45212314-0 Stavebné práce na objektoch historických pamiatok alebo pamätníkov 

  
4. Opis predmetu obstarávania:     

 Predmetom zákazky je uskutočnenie rekonštrukčných  prác súvisiacich 
s rekonštrukciou objektu Galérie pre Zemplínske múzeum v Michalovciach, ktorá je 
evidovaná v Registri nehnuteľných kultúrnych pamiatok vedenom Pamiatkovým 
úradom Slovenskej republiky.  

 Podrobný opis predmetu zákazky podľa jednotlivých častí tvorí Príloha č. 1 tejto 
výzvy. 

 
5. Typ zákazky:      stavebné práce 

 
6. Predpokladaná hodnota zákazky:    102 987,79 bez DPH  

 
7. Rozdelenie predmetu zákazky:    NIE 

 
8. Možnosť predloženia variantných riešení:  NIE 

 
9. Trvanie zmluvy alebo lehota dodania:   Lehota dodania je uvedená v ZoD. 

 
10. Lehota viazanosti ponúk:      Do 31.03.2021 

 
 
 

mailto:stanislava.rovnakova@zemplinskemuzeum.sk
mailto:tibor.tabak@zemplinksemuzeum.sk


11. Lehota na predkladanie ponúk: 
• Lehota na predkladanie ponúk je do: 02.11.2020. V prípade doručenia poštou 

musí byť ponuka v stanovenej lehote doručená na adresu: Zemplínske 
múzeum v Michalovciach, Kostolné námestie č.1, 071 01 Michalovciach, 
alebo pri osobnom doručení sa ponuka predkladá na sekretariát múzea osobne 
oprávnenej osobe na preberanie zásielok - Ing. Martina Kuriplachová, 
v pracovných dňoch v čase od 8:00 do 15:00. Dátum poštovej pečiatky nie je 
rozhodujúci. 

• Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a v mene EUR; obálka musí byť 
zreteľne označená nápisom „Obstarávanie – neotvárať!“, heslom 
obstarávania:   „rekonštrukcia fasády, vstupných schodísk, dverí a okien“, 
ako aj obchodným menom a sídlom obstarávateľa a uchádzača. 

 
12. Podmienky účasti uchádzačov: 

• Uchádzač preukáže splnenie podmienky účasti v zmysle § 32 ods. 1 písm. f) platného 
zákona o verejnom obstarávaní predložením dokladu podľa § 32 ods. 2 písm. f) 
platného zákona o verejnom obstarávaní (predloženie čestného vyhlásenia - Príloha 
č. 4, ak uchádzač nepoužije túto prílohu  je povinný predložiť doklad, ktorý bude 
obsahovať všetky údaje, ktoré obsahuje daná príloha)  

• Uchádzač musí spĺňať aj podmienku účasti v zmysle § 32 ods. 1 písm e) platného 
zákona o verejnom obstarávaní, plnenie tejto podmienky účasti uchádzač 
nepreukazuje. 

 
13. Kritéria na hodnotenie ponúk:  Najnižšia cena v EUR s DPH 

 
14. Návrh na plnenie kritérií, rozpočet (ocenený výkaz výmer): 

• Cena za obstarávaný predmet zákazky musí byť stanovená podľa zákona NR 
SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR 
č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej 
republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách. 

• Je výlučnou povinnosťou a zodpovednosťou uchádzača dôsledne preskúmať 
celý obsah výzvy vrátane príloh (hlavne, ale nie len, opis predmetu zákazky, 
projektovú dokumentáciu, výkaz výmer, iné doklady, ktoré sú súčasťou opisu 
predmetu zákazky) vrátane návrhu zmluvy a na základe ich obsahu stanoviť 
navrhované ceny za predmet zákazky. Uchádzačom navrhovaná cena za 
dodanie predmetu zákazky musí pokryť všetky náklady súvisiace s plnením 
zmluvy, ktorá bude výsledkom tohto verejného obstarávania. 

• Uchádzač stanoví cenu za obstarávaný predmet zákazky na základe vlastných 
výpočtov, činností, výdavkov a príjmov podľa platných právnych predpisov. 
Uchádzač je pred predložením svojej ponuky povinný vziať do úvahy všetko, 
čo je nevyhnutné na úplné a riadne plnenie zmluvy, pričom do svojich cien 
zahrnie všetky náklady spojené s plnením  predmetu zákazky.  

• Cena v cenovej ponuke je konečná.  
• Ak je uchádzač zdaniteľnou osobou pre DPH v zmysle príslušných predpisov 

(ďalej len „zdaniteľná osoba“), navrhované ceny uvedie v zložení: 



− navrhované ceny v eurách bez dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“), 
− sadzba DPH v %, výška DPH v EUR, 
− navrhované ceny v EUR vrátane DPH. 

 
• Ak uchádzač nie je zdaniteľnou osobou pre DPH, uvedie navrhované ceny 

celkom v eurách . Skutočnosť, že nie je zdaniteľnou osobou pre DPH, 
uchádzač uvedie v ponuke. 

• Všetky ceny uvedené v ponuke uchádzača podľa Prílohy č.2 týchto 
súťažných podkladov musia byť zaokrúhlené na dve desatinné miesta.  

• Základnou zásadou posudzovania cien ponúknutých uchádzačmi je konečná 
cena, ktorú by verejný obstarávateľ bol povinný zaplatiť uchádzačovi v 
prípade úspechu jeho ponuky v tomto verejnom obstarávaní v súlade s 
platným právnym režimom upravujúcim akékoľvek dane a poplatky 
vzťahujúce sa na predmet zákazky. 

• Celková cena musí byť stanovená na základe poskytnutého neoceneného 
položkového výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu tejto výzvy a musia v nej byť 
zahrnuté všetky náklady potrebné pre riadne dodanie predmetu zákazky 
podľa predloženej projektovej dokumentácie. 

• Takto predložený rozpočet úspešného uchádzača bude záväzný a bude tvoriť 
prílohu Zmluvy. 

• Uchádzač je povinný dodržať názov a poradie položiek uvedené v Rozpočte a 
nesmie vytvárať nové položky, samostatne si uplatňovať vedľajšie 
rozpočtové náklady ani vykonávať kompletizačnú činnosť. 

• Celková cena každej položky je daná súčinom jednotkovej ceny položky 
uvedenej na 2 desatinné miesta a množstva merných jednotiek uvedených na 
počet desatinných miest uvedených v Rozpočte pri jednotlivej položke, 
všetko bez centového vyrovnania a prípadným súčtom materiálu a montáže. 

• Celková cena predmetu zákazky je daná súčtom celkových cien jednotlivých 
položiek. Nepripúšťa sa stanovovať zľavu na sumárnu cenu Rozpočtu. Zľava 
musí byť zakomponovaná v jednotkových cenách položiek Rozpočtu. 

• Ak uchádzač potrebuje zahrnúť do Celkovej ceny aj stavebné práce, služby a 
materiál, ktoré nie sú uvedené v Rozpočte, uchádzač ich zahrnie do 
jednotkových cien položiek Rozpočtu súvisiacich s uvedenými stavenými 
prácami, poskytnutými službami alebo dodaným materiálom. Uchádzač je tak 
povinný všetky vstupné a vedľajšie náklady súvisiace s jednotlivou položkou 
uvedenou v Rozpočte zahrnúť do jednotkovej ceny tejto položky. 

• Ak sa v Opise alebo výkaze výmer, resp. iných prílohách tejto výzvy, 
vyskytuje akýkoľvek odkaz na konkrétny výrobok, materiál alebo zariadenie, 
výrobný postup, značku, patent alebo výrobcu, tak uchádzačom sa umožňuje 
za účelom presnej špecifikácie predložiť výrobky, materiál alebo zariadenia, 
ktorú sú „ekvivalentné". Ak uchádzač pri spracovaní ponuky na uskutočnenie 
predmetu zákazky použije v súlade s Opisom a Rozpočtom „ekvivalentné" 
výrobky a zariadenia, je povinný k ocenenému Rozpočtu priložiť „Prehľad 
ekvivalentných výrobkov a zariadení použitých pri ocenení predmetu 
Zmluvy" v členení podľa poskytnutého Rozpočtu na HSV (hlavná stavebná 



výroba) a PSV (pomocná stavebná výroba), oddiel a číslo položky s 
uvedením ekvivalentnej dodávky. 

• Prehľad ekvivalentných výrobkov a zariadení bude tvoriť súčasť oceneného 
Rozpočtu uchádzača s označením súboru „Ekvivalenty". Ak uchádzač tento 
prehľad nevypracuje alebo niektorú položku do prehľadu nezahrnie, bude to 
verejný obstarávateľ považovať za ocenenie výrobkov a zariadení uvedených 
v poskytnutom Rozpočte a projekte stavby. 

• Uchádzač môže uviesť k jednotlivým položkám Rozpočtu iba jeden 
ekvivalent, ku ktorému uvedie výrobcu, presný názov výrobku a jeho 
technickú špecifikáciu, z ktorej musí byť zrejmé, že sa jedná o ekvivalent 
požadovaného výrobku alebo zariadenia. V prípade, že uchádzač uvedenú 
skutočnosť nepreukáže, resp. verejný obstarávateľ zistí, že uvedený 
ekvivalent nie je ekvivalentom k výrobkom a zariadeniam uvedeným v 
Rozpočte, verejný obstarávateľ nebude takýto ekvivalent akceptovať a bude 
postupovať podľa poslednej vety predchádzajúceho bodu týchto súťažných 
podkladov. 

• Za ekvivalent sa považuje dodanie takých tovarov a stavebných prác, ktoré 
budú spĺňať parametre stanovené v opise položiek Rozpočtu, v Opise 
predmetu zákazky a v projektovej dokumentácii. 

 
15. Obsah ponuky: 
• Príloha č. 2 - Ocenený rozpočet vyplnený uchádzačom. Rozpočet je potrebné 

predložiť s podpisom uchádzača alebo osoby oprávnenej konať za uchádzača 
• Príloha č. 3 Zmluva o dielo podpísaná uchádzačom 
• Príloha č, 4 Čestné vyhlásenie  

 
16. Obhliadka miesta: 

Obhliadka predmetu zákazky sa odporúča a je možná v pracovných dňoch Pondelok - 
Piatok, v čase od 7:30 - 14:00 
Kontaktná osoba: Mgr. Tibor Tabak 
Kontakt: 0911 630 924 

 
17. Podmienky financovania:  

    Predmet zákazky bude financovaný zo zdrojov verejného obstarávateľa. Platba bude   
realizovaná na základe daňového dokladu v súlade s ustanoveniami zmluvy. 
Preddavok ani  zálohová platba nebude poskytnutá.   

 
18. Typ zmluvy: 

Výsledkom postupu verejného obstarávania bude zmluva o dielo uzatvorená podľa § 
536 a nasl.  zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov 
v súlade s Prílohou č. 3 (vzor ) týchto súťažných podkladov (ďalej len zmluva alebo 
Zmluva). 

 
 
 



19. Doplňujúce informácie: 
1. Od uchádzačov sa očakáva, že si dôkladne preštudujú túto výzvu a budú dodržiavať   

            všetky pokyny, formuláre, zmluvné ustanovenia a ďalšie špecifikácie,  
2. Ponuka predložená uchádzačom musí byť vypracovaná v súlade s podmienkami  

            uvedenými vo výzve na predkladanie ponúk a v týchto súťažných podkladoch a  
            nesmie obsahovať žiadne výhrady týkajúce sa podmienok verejného obstarávania. 

3. Spôsob výberu najvhodnejšej ponuky: Verejný obstarávateľ vymenuje komisiu 
verejného obstarávateľa na vyhodnotenie ponúk.  

4. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo obstarávanie zrušiť v prípade ak: 
a. ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať požiadavkám stanovených v tejto 

výzve; 
b. sa zmenili okolnosti, za ktorých bolo toto obstarávanie vyhlásené; 
c. ponuky uchádzačov budú vyššia ako predpokladaná cena obstarávania; 
d. nebude predložená ani jedna ponuka. 
5. Uchádzači  nemajú nárok na náhradu nákladov spojených s účasťou na tomto 

obstarávaní.  
6. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť všetky predložené ponuky.  
7. Uchádzač predložením ponuky vyhlasuje, že dodržiava a v procese celého verejného 

obstarávania bude dodržiavať Etický kódex záujemcu / uchádzača, ktorý je zverejnený 
na nasledujúcom hypertextovom odkaze: 

 http://www.uvo.gov.sk/zaujemcauchadzac/eticky-kodex-zaujemcu-uchadzaca-54b.html 
 
    20. Príloha: 

• Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky 
• Príloha č. 2 Výkaz výmer 
• Príloha č. 3 ZoD 
• Príloha č. 4 Čestné vyhlásenie  

 
 
 
 
 
 
V Michalovciach, dňa 23.10.2020 

 
 

 
    

        v.z.
         ..................................... 
                       štatutár  

 

http://www.uvo.gov.sk/zaujemcauchadzac/eticky-kodex-zaujemcu-uchadzaca-54b.html

